



Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones

“Año de la consolidación y la seguridad alimentaria”

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

| |
|------------------------------|
| No. EXPEDIENTE |
| MOPC-DAF-CM-2020-0003 |
| No. DOCUMENTO |
| 0003 |

Viernes 31 de enero de 2020

Página 1 de 2

No. Solicitud: DCC-1795-2019

Objeto de la compra: “**ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA CONFECCIÓN DE TARIMA**”-
DIRIGIDO EXCLUSIVAMENTE A MIPYMES

Rubro: 3116- Ferretería - MYPIMES

Planificada: No

Detalle

| Ítem | Código | Cuenta presupuestaria | Descripción | Cantidad Solicitada | Unidad de Medida | Precio Unitario Estimado | Monto |
|------|----------|-----------------------|-----------------------------------|---------------------|------------------|--------------------------|-----------|
| 1 | 31211909 | 2.3.9.9.01 | Base de rolo para pintar con mota | 50 | UD | 236.00 | 11,800.00 |
| 2 | 31211904 | 2.3.9.9.01 | Brocha de 3" Pulgadas | 50 | UD | 59.00 | 2,950.00 |
| 3 | 31211904 | 2.3.9.9.01 | Brocha de 4" Pulgadas | 50 | UD | 70.80 | 3,540.00 |
| 4 | 27111801 | 2.3.9.9.01 | Cinta métrica de 5 metros | 35 | UD | 19.50 | 682.50 |
| 5 | 31162003 | 2.3.6.3.06 | Clavos de 2" | 10 | UD | 1,864.40 | 18,644.00 |
| 6 | 31162003 | 2.3.6.3.06 | Clavos de 3" | 10 | UD | 1,864.40 | 18,644.00 |
| 7 | 31162003 | 2.3.6.3.06 | Clavos de 4" | 10 | UD | 1,864.00 | 18,644.00 |
| 8 | 31162003 | 2.3.6.3.06 | Clavos de acero de 3" | 3 | UD | 1,864.40 | 5,593.20 |
| 9 | 11121610 | 2.3.1.4.01 | Enlate 1" x 4" de 16' americano | 150 | UD | 389.40 | 54,410.00 |
| 10 | 11121610 | 2.3.1.4.01 | Enlate 1" x 4" de 12' americano | 50 | UD | 389.40 | 19,470.00 |
| 11 | 26121536 | 2.3.9.6.01 | Extensión eléctrica de 30 pies | 20 | UD | 472.00 | 9,440.00 |

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

| Ítem | Código | Cuenta presupuestaria | Descripción | Cantidad Solicitada | Unidad de Medida | Precio Unitario Estimado | Monto |
|---------------|-----------|-----------------------|---|---------------------|------------------|--------------------------|-------------------|
| 12 | 27111602 | 2.3.9.6.04 | Martillo de 27MM con su mango | 24 | UD | 377.60 | 9,062.40 |
| 13 | 31162807 | 2.3.9.9.01 | Palo de 2" x 4" de 14' americano | 50 | UD | 662.20 | 34,810.00 |
| 14 | 31162807 | 2.3.9.9.01 | Palo de 2" x 4" de 16' americano | 50 | UD | 802.40 | 40,120.00 |
| 15 | 31162807 | 2.3.9.9.01 | Palo de 2" x 4" de 14' americano | 50 | UD | 932.20 | 46,610.00 |
| 16 | 31162807 | 2.3.9.9.01 | Palo de 2" x 4" de 16' americano | 80 | UD | 1,062.00 | 84,960.00 |
| 17 | 312115001 | 2.3.7.2.06 | Pintura Arena 23 | 200 | UD | 767.00 | 153,400.00 |
| 18 | 312115001 | 2.3.7.2.06 | Pintura blanco colonial | 50 | UD | 767.00 | 38,350.00 |
| 19 | 11121609 | 2.3.1.4.01 | Plywood doble cara punto rojo americano | 60 | UD | 2,596.00 | 155,760.00 |
| Total: | | | | | | | 730,890.10 |

Plan de Entrega Estimado

| Ítem | Dirección de entrega | Cantidad requerida | Fecha necesidad |
|------|----------------------|--------------------|-----------------|
| 1 | Almacén Central | 100% | 14/02/2020 |


 Ing. Carolin Agramonte

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino